

ATIVO	30/11/2023	PASSIVO	30/11/2023
<b>I - ATIVO CIRCULANTE</b>	<b>915.176,51</b>	<b>I - PASSIVO CIRCULANTE</b>	<b>1.152.845,29</b>
Caixa e Equivalentes de Caixa	70.832,21	Empréstimos e Financiamentos	284.173,07
Créditos a Receber	616.379,48	Fornecedores	127.057,97
Outros Crédito Realizáveis a C.Prazo	157.583,68	Obrigações Tributárias	6.040,24
Estoques de Mercadorias	70.381,14	Obrigações Trabalhistas e Previdenciária	327.636,10
		Outras Obrigações de Curto Prazo	337.826,89
		Parcelamentos Tributários	70.111,02
<b>II - ATIVO NÃO CIRCULANTE</b>	<b>32.003.065,66</b>	<b>II - PASSIVO NÃO CIRCULANTE</b>	<b>2.654.403,05</b>
Ativo Realizável a Longo Prazo	8.832,45	Passivo Exigível a Longo Prazo	2.654.403,05
Imobilizados	11.552.260,24		
Imobilizados - Avaliação Patrimonial	20.405.050,24	<b>III - PATRIMÔNIO LÍQUIDO SOCIAL</b>	<b>29.110.993,83</b>
Intangível	36.922,73	Reservas Legais	4.537.929,82
		Superavit ou Deficit Acumulados	24.545.245,24
		Resultado do Período	27.818,77
<b>III - TOTAL DO ATIVO (I+II)</b>	<b>32.918.242,17</b>	<b>IV - TOTAL DO PASSIVO (I+II+III)</b>	<b>32.918.242,17</b>

**DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS EM 30/11/2023**

	Resultado do Mês	Resultado Acumulado
<b>CLUBE SOCIAL</b>		
Receitas	688.580,71	6.523.393,88
Despesas	660.761,94	7.243.606,63
Superávit / Débito do Período	<b>27.818,77</b>	<b>-(720.212,75)</b>



**CONTRIBUIÇÃO DE OBRAS E MELHORIAS**

	Resultado do Mês
Receitas	72.821,30
Não Recebíveis	-(4.505,80)
Despesas	-
Prestação CC	-(60.000,00)
Superávit / Débito do Período	<b>8.315,50</b>

